

**Lucrari de pavare s. Colibas,
Moldova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de pavaje**

Valoarea de deviz 1 050 912 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	570,000	43,11	24 572,700
2.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	27,600	43,11	1 189,836
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	58,000	43,11	2 500,380
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 513,404	43,11	65 242,846
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	332,856	43,11	14 349,421
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	230,270	43,11	9 926,940
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,335	43,11	1 781,951
8.	9312040019600	Sapator	h-om	62,900	43,11	2 711,619
		Total manopera				122 276

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	63,458	235,00	14 912,630
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	381,059	235,00	89 548,865
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	88,305	235,00	20 751,675
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,784	150,00	867,600
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	300,644	150,00	45 096,600
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,815	150,00	1 172,250
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	66,896	150,00	10 034,400
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,080	2 800,00	224,000
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,800	2 800,00	2 240,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,080	2 800,00	224,000
11.	2010237318750	Distantieri	buc	230,000	1,25	287,500
12.	2320187315789	Decofrol	kg	4,800	7,50	36,000
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 979,160	1,50	2 968,740
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 500,800	1,50	3 751,200
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22 776,600	1,45	33 026,070
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 300,810	1,45	17 836,175
17.	2661112800666	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj 6cm)	m2	246,645	115,00	28 364,175
18.	2661112820655	Placi din beton, pentru trotuare 5cm	m2	1 339,800	102,80	137 731,440
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,835	0,00	0,000

20.	2663102100200	Beton clasa.C15/12(Bc15/B200)	m3	84,480	930,00	78 566,400
21.	2666122800215	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (bordura 100x30x15cm)	m	63,315	75,00	4 748,625
22.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 768,800	52,00	91 977,600
23.	271060200100	Otel beton	kg	473,800	9,00	4 264,200
24.	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	4,600	12,00	55,200
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,000	12,00	72,000
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,000	15,00	150,000
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	31,260	156,00	4 876,560
28.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	83,152	12,00	997,824
29.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	38,544	12,00	462,528
		Total materiale de construcții				595 244

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	34,809	275,00	9 572,475
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	40,812	194,00	7 917,528
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	104,565	194,00	20 285,610
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,446	236,00	105,256
5.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	72,000	16,00	1 152,000
6.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	39,000	25,00	975,000
7.	3410520006752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	30,000	190,00	5 700,000
8.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	9,216	202,00	1 861,632
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,284	156,00	1 292,304
		Total utilaje de construcții				48 861

Total	lei	766 381
Asigurări sociale și medicale	22,50 %	27 512
Cheltuieli de transport	4,00 %	23 810
Cheltuieli directe	100,00 +	817 703
Cheltuieli de regie	5,00 %	40 885
Total	100,00 +	858 588
Beneficiu de deviz	2,00 %	17 172
Total	100,00 +	875 760
TVA	20,00 %	175 152

Total deviz:

1 050 912

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)